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WAYS TO APPLY AND USE DIGITAL TECHNOLOGIES IN PRESCHOOL EDUCATION 

 
Xülasə. Məqalə məktəbəqədər təhsil mühitində rəqəmsal texnologiyalardan istifadənin aktuallığı əsas-

landırılır. Onlardan istifadənin xüsusiyyətləri təsvir edilir. Rəqəmsal texnologiyalar inkişafetdirici təlimin 

problemlərinin həlli və fəaliyyətli yanaşmanın həyata keçirilməsi, məktəbəqədər təhsil müəssisəsində inki-

şafetdirici mühitin zənginləşdirilməsi üçün effektiv vasitə kimi tətbiqindən bəhs edir. 
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Резюме. В статье обосновывается актуальность использования цифровых технологий в среде дош-

кольного образования. Описаны особенности их использования. В ней рассматривается использование 

цифровых технологий как эффективного средства для решения задач развивающего обучения и реализа-

ции деятельностного подхода, обогащения развивающей среды в дошкольном образовании. 
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Summary. The article emphasizes the relevance of the use of digital technology in preschool 

education. Described the specifics of their use. It considers the use of digital technologies as an effective tool 

for solving the task of developing training and implementation of activity approach, enrichment of the 

environment in preschool education. 
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Hazırda ətrafdakı rəqəmsal məkan müasir 

insan həyatının ayrılmaz hissəsinə çevrilib. Uşa-

ğın ətraf aləm haqqında təsəvvürlərinin forma-

laşmasının mənbəyi təkcə valideynlər, sosial 

mühit və təhsil müəssisələri deyil, həm də me-

dia resurslarıdır. Müasir uşaqlar üçün kompüter 

vasitələrinin köməyi ilə idraki, tədqiqatçılıq, 

oyun fəaliyyəti gündəlik cəlbedici məşğuliyyət-

dir, eyni zamanda, yeni bilik və təəssürat əldə 

etməyin əlverişli yoludur. 

Uşaqların ehtiyacları və maraqları təhsil 

sahəsində əsas normativ sənədlərdə nəzərə alın-

mışdır ki, burada əsas vəzifə təhsilin keyfiyyəti-

ni və əlçatanlığını, o cümlədən müasir rəqəmsal 
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təhsil məkanının təşkili yolu ilə yaxşılaşdırmaq-

dan ibarətdir. 

“Rəqəmsallaşdırma” termini təkcə analoq 

və ya fiziki resursu rəqəmsal resursla əvəz etmə-

yən transformasiyanı təsvir etmək üçün istifadə 

olunur, lakin bizim uşaq bağçamızda bu, müxtəlif 

resurslar arasında onlayn dialoq qurmağa imkan 

verən bütün interaktiv və multimedia resurslarıdır. 

“Rəqəmsallaşdırma” termini transformasi-

yanı təsvir etmək üçün istifadə olunur. Bu, sadə-

cə analoji və ya fiziki resursu rəqəmsal resursla 

əvəz etmir. Belə ki, uşaq bağçalarında təhsil 

prosesinin müxtəlif aspektləri arasında onlayn 

dialoq qurmağa imkan verən bir sıra interaktiv 

və multimedia resursları vardır. 

Rəqəmsallaşma təhsil prosesini çevik, 

müasir dövrün reallıqlarına uyğunlaşdırmaq 

üçün zəruridir. Bu, həm də hər bir müəssisənin 

rəqabət qabiliyyətinin formalaşmasına öz töhfə-

sini verir. 

İstənilən tipli müasir təhsil müəssisəsinin 

fəaliyyəti əsasən tərbiyəçi-müəllimlərin və rəh-

bərliyin rəqəmsal texnologiyalara və rəqəmsal 

informasiyaya nə dərəcədə malik olmasından, 

onu nə qədər tez emal edə və təhlil edə bilmə-

sindən, həmçinin təlim alanlara, onların vali-

deynlərinə (qanuni nümayəndələrə) çatdıra bil-

məsindən asılıdır. 

Rəqəmsal olmaq istəyən təhsil müəssisəsi 

aşağıdakılara diqqət yetirməlidir: 

– pedaqoji və inzibati işçilərin təlimi və 

ixtisaslarının artırılması; 

– uşaqların və onların valideynlərinin rə-

qəmsal texnologiyalardan istifadəsinə həvəslən-

dirmə səviyyəsinin artırılmasının təmin edilməsi; 

– məktəbəqədər təhsil müəssisələrində rə-

qəmsal texnologiyalardan istifadə üzrə məlumat 

və məsləhət xidmətlərinin göstərilməsi; 

– məktəbəqədər təhsil müəssisələrində rə-

qəmsal texnologiyalardan istifadəyə dair məlu-

matların toplanması, sistemləşdirilməsi və yayıl-

ması. 

Rəqəmsal texnologiyalar inkişafetdirici tə-

limin problemlərinin həlli və fəaliyyətli yanaş-

manın həyata keçirilməsi, məktəbəqədər təhsil 

müəssisəsində inkişafetdirici mühitin zənginləş-

dirilməsi üçün effektiv vasitədir. 

Virtual təhsil problemlərinin həlli prose-

sində uşaqlarda məktəbəqədər təhsilin dövlət 

standartlarının hədəf istiqamətləri olan yaradıcı-

lıq, təşəbbüskarlıq, maraq, əzmkarlıq, zəhmət-

keşlik, məsuliyyət inkişaf edir. 

Uşaq bağçalarının qarşısında duran əsas 

vəzifələrdən biri uşaqların idraki, intellektual, ya-

radıcı inkişafı üçün müasir rəqəmsal texnologiya-

lardan istifadə etməklə həyata keçirilməsi məq-

bul olan şərait sistemi yaratmaqdır ki, bu da mək-

təbəqədər təhsil müəssisələrinin səviyyəsinin və 

rəqabət qabiliyyətinin artmasına kömək edir. 

Rəqəmsallaşmanın güclü və zəif tərəfləri 

də vardır. Rəqəmsallaşmanın müsbət tərəflərə 

töhfə verdiyini qeyd edirik: 

1. Uşaqlarda idraki motivasiyanın artırıl-

ması 

Biz bu qənaətdəyik ki, marağın xarici mo-

tivasiya ilə deyil, daxili motivasiya hesabına ar-

tırılması vacibdir. Bu gün uşaqlar onlayn mühit-

dən oyun komponentli məzmun almağa öyrəşib-

lər ki, bu da məhz xarici motivasiyaya əsaslanır. 

Bu zaman əyləncədə istifadə olunanı təhsildə 

təkrarlamağa ehtiyac yoxdur, uşağa, ilk növbə-

də, özü ilə yarışmağa, başqaları ilə əməkdaşlığa 

diqqət yetirməyə kömək etmək lazımdır, yəni 

nəticələri yaxşılaşdırmağa çalışmaq lazımdır. 

2. Məktəbəqədər yaşlı uşaqların funksio-

nal savadlılığının inkişafı 

Müasir təhsil uşağa biliyi real həyatda tət-

biq etməyi öyrətməlidir. Bunun üçün funksional 

savadlılıq inkişaf etdirilməli, mətni təhlil etməyi 

öyrənməli, informasiya ilə işləmək bacarığı for-

malaşdırılmalıdır. 

3. Tərbiyəçi-müəllimlər tərəfindən yeni 

bacarıqların mənimsənilməsi 

Pedaqoqun rolu daim dəyişir: əsrlər boyu 

bu peşəyə xas olan səriştələrə yeniləri əlavə olu-

nur. İnformasiyanın həcmi heç vaxt olmadığı 

sürətə qədər artır və həmin informasiyalarla iş-

ləməyi bacarmaq vacibdir. Ona görə də müasir 

müəllim təkcə bilik daşıyıcısı olmamalı, o, həm-

çinin uşaqlara komandada işləməyi, refleksiyanı 

tətbiq etməyi öyrətməli, informasiya axınında 

oriyentasiya üçün ilkin şərait yaratmalıdır. Belə-

liklə, rəqəmsal texnologiyalarla işləyən tərbiyə-

çi-müəllimlərin bu texnologiya ilə işləmək baca-

rığına yiyələnmələri üçün əvvəlcə xüsusi təlim, 

kurs keçmələrinə ehtiyac vardır. 

4. Hamı üçün təhsilə bərabər imkanların 

təmin edilməsi 

“Rəqəmsal” ilə uşaqlara fərdi yanaşmanı 

daha sürətli formalaşdırmaq, hər kəsin ehtiyac-
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larını nəzərə alan diferensiallaşdırılmış təhsili 

həyata keçirmək daha asandır. Rəqəmsal mühit 

bütün uşaqlar, o cümlədən məktəbəqədər təhsil 

müəssisələrinə getməyən uşaqlar və xüsusi qay-

ğıya ehtiyacı olan uşaqlar üçün bərabər imkan-

lar yaratmağa qadirdir. 

Rəqəmsallaşmanın mənfi tərəflərinə aşa-

ğıdakılar aiddir: 

1. Zehni fəallığın və düşüncəliliyin azal-

ması, təfəkkür qabiliyyətlərinin zəifləməsi. 

2. Sosiallaşma ilə bağlı problemlərin ya-

ranması. Rəqəmsallaşma insanın sosiallaşma sə-

viyyəsini əhəmiyyətli dərəcədə azaldır. Bu, şəx-

siyyətin gələcək inkişafına təsir edəcəkdir. 

3. Sağlamlıq problemləri meydana çıxır. 

Əvvəlcə görmə və kiçik motor bacarıqları dəyi-

şir. Uzun müddət ekran qarşısında qalma gör-

mənin zəifləməsinə səbəb olur. Klaviatura və 

planşetlə işləmək barmaqların fiziologiyasının 

dəyişməsinə gətirib çıxarır. 

4. Uşaqların yaradıcılığı nəzərəçarpacaq 

dərəcədə zəifləyir. İnformasiya texnologiyaları 

özünü göstərmək imkanını istisna edir. Elektron 

versiyalar “quru” xarakter daşıyır. 

Zəif cəhətlərin ciddiliyinə baxmayaraq, 

standartlara ciddi riayət etməklə elektron tədris 

vəsaitlərinin uşaqlara mənfi təsirini minimuma 

endirməyə çalışmaq lazımdır. 

Beləliklə, müasir təhsilin fərqli xüsusiyyə-

ti rəqəmsal texnologiyaların onun bütün səviy-

yələrinə, o cümlədən xüsusi təhsilə sürətlə nüfuz 

etməsidir. Bu, məktəbəqədər yaşlı uşaqların dil 

və nitq inkişafındakı pozuntuları düzəltmək 

üçün ənənəvi loqopedik texnologiyalara yenidən 

baxılmasını tələb edir. 

İnkişafın indiki mərhələsində loqokorrek-

siyaedici fəaliyyətin kompüterləşdirilməsi onun 

yaş imkanları və yaxın inkişaf zonası nəzərə 

alınmaqla uşağın inkişafına yönəlmiş sistemli 

fərdi və differensial təsir, inkişaf didaktikasının 

həyata keçirilməsi üçün texniki əsasa çevrilir. 

İnteraktiv təlimedici oyunlar müxtəlif im-

kan və bacarıqlara malik uşaqların eyni vaxtda 

təlimini təşkil etməyə, hər bir uşağın fərdi xüsu-

siyyətlərinə əsaslanaraq təlim fəaliyyətini qur-

mağa imkan verir. Rəqəmsal texnologiyalar in-

kişafetdirici təlim problemlərinin həlli və fəaliy-

yətli yanaşmanın həyata keçirilməsi, məktəbə-

qədər təhsil müəssisəsinin inkişafetdirici mühiti-

nin zənginləşdirilməsi üçün effektiv vasitədir. 

Virtual təlim vəzifələrinin həlli prosesində 

uşaqlarda məktəbəqədər təhsilin dövlət standart-

larının hədəf istiqamətləri olan yaradıcılıq, tə-

şəbbüskarlıq, maraq, əzmkarlıq, əməksevərlik, 

məsuliyyət inkişaf edir. Rəqəmsal texnologiya-

lar uşaq bağçası ilə ailə arasında əməkdaşlığın 

təşkilində, o cümlədən distant təhsilin təşkilin-

də, sosial təhsil şəbəkələrinin və icmaların yara-

dılmasında mühüm həlqə ola bilər. 

Məktəbəqədər təhsil müəssisələrində təlim 

alan bugünkü uşaqlar gələcək məktəblilərdir və 

onların təlimi digər məsələlərlə yanaşı ənənəvi 

təlim metodlarından keyfiyyətcə üstünlüyə malik 

rəqəmsal texnologiyalarla əlaqələndirilməlidir. 

Rəqəmsal texnologiyalar müasir təhsil 

mühitini formalaşdırır, klassik metod və üsulla-

ra yeni potensial verir, müəllimləri yeni alətlərlə 

təmin edir. 

Beləliklə, bu işin aktuallığı, bir tərəfdən 

təhsil sahəsində əsas normativ sənədlərin tələb-

ləri, digər tərəfdən, uşaqların və valideynlərin 

maraq və ehtiyacları ilə bağlıdır. 

1. Sənədləşmənin aparılması 

Təlim fəaliyyəti prosesində tərbiyəçi-

müəllim aşağıdakı sənədləri: cari və perspektiv 

plan, hesabatlar, texnologiyanın icrasına nəza-

rət, uşaqların inkişafının diaqnostikası, valideyn 

guşəsinin dizaynı üçün material hazırlayır. Təh-

sil müəssisəsinin rəhbərliyi sənədləşməni aparır, 

hesabatları elektron formada hazırlayır və onları 

elektron poçt vasitəsilə göndərir. 

2. Metodik iş, müəllimin peşəkarlığının 

artırılması 

Müasir cəmiyyətdə elektron resurslar şə-

bəkəsi, yaşayış yerindən asılı olmayaraq, tərbi-

yəçi-müəllimlər üçün mövcud olan yeni meto-

dik ideyaların və didaktik vəsaitlərin yayılması-

nın ən əlverişli üsuludur. Elektron resurslar şək-

lində olan metodik materiallar müəllimin məş-

ğələlərə hazırlığı, yeni metodikanın öyrənilməsi, 

məşğələ üçün əyani vəsaitlərin seçilməsi zamanı 

istifadə oluna bilər. 

Müəllimlərin şəbəkə icmaları nəinki lazı-

mi metodiki işlənmələri tapıb istifadə etməyə, 

həm də materiallarını yerləşdirməyə, tədbirlərin 

hazırlanmasında və keçirilməsində, müxtəlif 

üsul və texnologiyalardan istifadədə pedaqoji 

təcrübəni bölüşməyə imkan verir. 

Müəllimlər internet texnologiyalarından 

istifadə etməklə öz bacarıqlarını təkmilləşdir-
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mək, biliklərini yeniləmək və davamlı özünü-

təhsil və peşəkar inkişafa dəstək vermək imkanı 

əldə edirlər(bunlara videokonfranslar, vebinar-

lar, onlayn konfranslar, distant təlim və yeni-

dənhazırlanma, peşə bacarıqları müsabiqələri, 

metodiki işlənmələr, sınaq daxildir). 

Tərbiyəçi-müəllimin fəaliyyətinin mühüm 

istiqaməti müxtəlif pedaqoji layihələrdə, distant 

müsabiqələrdə, viktorinalarda, olimpiadalarda 

iştirakdır ki, bu da həm müəllimin, həm də 

uşaqların özünə hörmət səviyyəsini artırır. Re-

gionun uzaqlığı, maliyyə xərcləri və digər sə-

bəblərdən belə tədbirlərdə üzbəüz iştirak çox 

vaxt mümkün olmur. Odur ki, belə tədbirlərdə 

distant iştirak hər kəs üçün əlçatandır. 

3. Təlim-tərbiyə prosesi 

Rəqəmsal texnologiyalardan istifadə et-

məklə 3 növ təlim fəaliyyəti var: 

a) Multimedia dəstəyi ilə keçirilən məşğə-

lələr 

Multimedia təqdimatından istifadə məşğə-

ləni emosional, maraqlı, gözəl nümayişetdirici, 

əyani vəsaitdir ki, bu da məşğələnin səmərəlili-

yinə, nəticəliliyinə kömək edir. 

b) Kompüter dəstəyi ilə məşğələ 

Çox vaxt bu cür məşğələlər oyun təlim 

proqramlarından istifadə etməklə aparılır. Məktə-

bəqədər yaşlı uşaqlarla işləyərkən tərbiyəçi-

müəllimlər əsasən inkişafetdirici oyunlardan isti-

fadə edirlər. Təlim və diaqnostik oyunlardan da-

ha az istifadə edirlər. Hazırda məktəbəqədər yaşlı 

uşaqlar üçün kompüter oyunlarının proqram tə-

minatının seçimi kifayət qədər genişdir. 

c) Diaqnostik məşğələlər 

Bu cür məşğələlərin keçirilməsi üçün bəzi 

ümumi təhsil proqramları üçün az rast gəlinən 

və ya mövcud olmayan xüsusi proqramlar tələb 

olunur. Amma belə kompüter proqramlarının 

hazırlanması zaman məsələsidir. Tətbiqi proq-

ramların köməyi ilə test tapşırıqları hazırlamaq 

və diaqnostika üçün istifadə etmək olar. 

4. Valideynlərlə iş zamanı istifadə edilməsi 

Müasir valideynlər məlumat qovluqlarına 

az diqqət yetirirlər – tərbiyəçi-müəllim onlara 

diqqət yetirənə qədər nadir hallarda elanları gö-

rürlər. Valideynlər müasir vasitələrdən istifadə 

edərək (uşaq bağçası veb-saytı, Viber, 

WhatsApp-da söhbətlər və s.) tərbiyəçi-müəl-

limlərlə ünsiyyətə girməyə və övladı haqqında 

məlumat almağa üstünlük verirlər. 

Məktəbəqədər təhsil müəssisələrinin mes-

sencerlərindən və internet saytlarından istifadə 

tərbiyəçi-müəllimlərlə valideynlər arasında ün-

siyyətin səmərəliliyini artırmağa 

imkan verir. Uşaq bağçasının və uşaqların 

həyatı haqqında ətraflı məlumat, vatsapp söh-

bətlərindən və elektron poçtdan istifadə edərək 

ünsiyyət qurmaq bacarığı – bütün bunlar müəl-

limlərə və valideynlərə daha sıx ünsiyyət qur-

mağa kömək edir, eyni zamanda, valideynləri 

məktəbəqədər təhsil müəssisəsinin həyatına cəlb 

edir və onları birbaşa iştirakçıya çevirir. 

Rəqəmsal texnologiyaların tətbiqi ənənəvi 

tədris vasitələri ilə müqayisədə üstünlüklərə ma-

likdir: 

1. Elektron təlim vasitələrinin istifadəsini 

genişləndirmək imkanı verir, çünki onlar infor-

masiyanı daha sürətli ötürür. 

2. Hərəkət, səs, animasiya uşaqların diqqə-

tini uzun müddət cəlb edir və onların öyrənilən 

materiala marağını artırmağa kömək edir. Məş-

ğələnin yüksək dinamikası materialın səmərəli 

mənimsənilməsinə, uşaqların yaddaşının, təxəy-

yülünün və yaradıcılığının inkişafına kömək edir. 

3. Məktəbəqədər yaşlı uşaqların vizual-ob-

razlı təfəkkürünü nəzərə alaraq, materialın qavra-

nılmasına və daha yaxşı yadda saxlanmasına kö-

mək edən vizuallaşdırmanı təmin edir. Buraya üç 

növ yaddaş: vizual, eşitmə, motor daxildir. 

4. Slayd şoular və videofraqmentlər ətraf 

aləmdən müşahidəsi çətin olan həmin anları 

göstərməyə imkan verir. 

5. Gündəlik həyatdan göstərilməsi çətin 

olan, görmək mümkün olmayan həyati situasi-

yaları da modelləşdirmək olar(məsələn, təbiət 

səslərinin, nəqliyyat işi və s.). 

6. Rəqəmsal texnologiyalardan istifadə 

uşaqları tədqiqatçılıq fəaliyyətinə həvəsləndirir; 

7. Rəqəmsal texnologiyalar əlilliyi olan 

uşaqlarla işləmək üçün əlavə imkanlardır. 

Tərbiyəçi-müəllimin təcrübəsində yeni in-

formasiya texnologiyalarından istifadə uşaq şəx-

siyyətinin idraki əsaslarının zənginləşdirilməsi-

nə xidmət edir ki, bu da onun istedadının inkişa-

fının mühüm şərti və dəstəyidir; müasir şəraitdə 

uşağın tərbiyəsinin məzmunu və üsullarının da-

vamlı təkmilləşdirilməsinin pedaqoji vasitəsidir. 
Problemin aktuallığı. Bu işin aktuallığı, bir 

tərəfdən təhsil sahəsində əsas normativ sənədlərin 

tələbləri, digər tərəfdən, uşaqların və valideynlərin 

maraq və ehtiyacları ilə bağlıdır. Rəqəmsal texnolo-
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giyalar müasir təhsil mühitini formalaşdırır, klassik 

metod və üsullara yeni potensial verir, müəllimləri 

yeni alətlərlə təmin edir. 

Problemin yeniliyi. Məktəbəqədər təhsil 

müəssisələrinin qarşısında duran əsas vəzifələrdən 

biri uşaqların idraki, intellektual, yaradıcı inkişafı 

üçün müasir rəqəmsal texnologiyalardan istifadə et-

məklə həyata keçirilməsi məqbul olan şərait yarat-

maqdır ki, bu da məktəbəqədər təhsil müəssisələri-

nin səviyyəsinin və rəqabət qabiliyyətinin artmasına 

kömək edir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Məqalə 

praktik cəhətdən müasir təhsil müəssisəsinin fəaliy-

yəti əsasən tərbiyəçi-müəllimlərin və rəhbərliyin rə-

qəmsal texnologiyalara və rəqəmsal informasiyaya 

nə dərəcədə əhəmiyyətli olduğunu göstərir. Məqalə-

dən uşaqların təlimi ilə məşğul olan hər kəs və vali-

deynlər də faydalana bilər. 
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